Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Явасская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ «Явасская СОШ ) я

v д 28 cr » р.п . вас
ул ~осарева. . , р.п. лвас, 431160, тел/факс директор8(83457)24511 · з д

8(83457)22512; e-mail:sch.yavas@e-mordovia.ru; ОКПОl 2939780; иi-1на:'з·овd4~";;;~а
кпп 130801001 .

от 26 августа 2022 года

Об открытии кадетских классов

в МЬОУ «Явасская СОШ»

ПРИКАЗ

№84-у

Руководствуясь статьей 28 «Компетенция, права, обязанности

и ответственность образовательной организации» Закона Российской Федерации

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г.,

в соответствии с распоряжением Президента РФ «О создании

в общеобразовательных учреждениях кадетских классов» от 09.04.1997 года

№ 118-рп, постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 года № 1493
«О государственной проrрамме «Патриотическое воспитание граждан

РФ на 2016-2020 годы», соглашением между ФКУ ДПО МУЦ УФСИН России
по Республике Мордовия и МБОУ «Явасская СОШ», на положения о кадетских

классах, с целью подготовки обучающихся к воинской службе, в целях

дальнейшего развития патриотического воспитания, совершенствования форм

духовно- нравственного и rражданско- патриотического воспитания,

интеллектуального и культурного развития, реализации предпрофильной

и профильной подготовки и создания условий для успешной социализации

обучающихся, ·на основании педагогического совета № 14 от 11 июля 2022 года,
на основании заявлений родителей обучающихся (регистрационные номера

с 525 по 531 обучающиеся 96 класса; регистрационные № с 536 по 560
обучающиеся 76 класса), с 562 по 583 (обучающиеся 9а класса),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 01 сентября 2022 года на базе 76 класса - 76 класс кадет УФСИН
России по Республике Мордовия, в количестве 25 обучающихся по списку:

Абанина Дарья Андреевна
Акмаев Никита Валерьевич
Акшаев Захар Вячеславович
~исимова Анна Николаевна
~lПКИна Ксения Евгеньевна
в оruкин Егор Михайлович
acИli Ал

rollyб ександр Владимирович
r01/уб ьев Александр Витальевич
rpako Я11fикова Ксения Владимировна
rYpnn Ва Александра Алексеевна
~ева l(

сения Вячеславовна

/,

с i,rraть:
4. qссньJМ руководителем 76 класса кадет УФСИН России по Республике _J()Ia _ казакову Галину Николаевну;

]VfоРдо13~снЫМ руководителем 9а класса кадет УФСИН России по Республике _J<Jia _ дьяковского Александра Сергеевича
]VfоРдови:тственным за организацию военно-патриотической работы, обеспечение -о-rв га успешности обучающихся кадетского класса в динамике их обучения 10нJff0puJ-J осуществления взаимодействия с УФСИН России по Республике :i ра313UТ~•амести ьной работе Грушину Т.В . ]VfордовUЯ

.rrop U]КОЛЬ
д~реl'•

С npJ,JJ<
азом ознаком

Л .С.Михайлова

~-ф-_-и=-.о~. ---------Ггп~о~д~п~и~с;--ь-7--тп::;::--------~

4.

r ушина Т.В.
нкина О.А.

дьяконский А.С.
Казакова Г.Н.

В дело № 02-04 за 2022 год
Секретарь

склюева Т.М.
31.12.2022

26.08.2022
26.08.2022
26.08.2022

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }